
 

 
 
Arbeids- og sosialkomiteen 
 

Oslo 16. okt 2020 
 
Statsbudsjettet 2021 – skriftlig innspill – kap 2661, post 75 
Behandlingsbriller til barn  
 
Forslaget til statsbudsjett 2021 viser at regjeringen viderefører fjorårets reduksjon i støtten til 
behandlingsbriller via folketrygden. Saken skapte mye diskusjon i 2019, og har siden innføring av nytt 
regelverk 1. mars 2020 også fått stor oppmerksomhet både politisk, i media og sosiale medier. 
 
Norges Optikerforbund har siden den nye støtteordningen ble kjent, ment at den vil fungere godt for 
mange, men falle svært uheldig ut for noen. Selv om det ikke er så lang tid siden ordningen ble innført, 
og at samfunnet preges av korona, er det noen utfordringer relatert til dagens praksis: 
 

▪ Det har vært en stor nedgang i søknader til NAV etter at ny ordning trådte i kraft. Nedgang var 
forventet, men det er uheldig hvis nedgangen er for stor slik barn som skulle hatt 
behandlingsbriller, ikke får dette. 

▪ Det er optikere som har tatt kontakt og informerer om at det er foreldre som ikke oppsøker 
synshjelp, da de oppfatter at barna ikke lenger har rettigheter på dekning av behandlingsbriller. 

▪ Behandlingstiden hos NAV er lenger enn forventet. Dette til tross for at antallet søknader har 
gått ned etter innføring av ordningen. 

▪ Varierende og lang behandlingstid skaper utfordringer rundt den praktiske håndteringen av 
ordningen, for eksempel i forhold til betaling hos optiker ved kjøp av behandlingsbriller. 

▪ Det er mange eksempler på at satsene på 1200,- og 2400,- ikke dekker godt nok 
behandlingsbriller som havner i disse kategoriene. En årsak er for eksempel at satsene ikke tar 
hensyn til prismekorreksjoner, kun brillestyrke. 

▪ Opinion AS har lagt frem tall som viser at det er lavinntektsgruppene som rapporterer størst 
konsekvenser av innstrammingene. Undersøkelsen viser at lavinntektsgruppene fikk mindre 
dekning, enn de med høyere inntekter, i den tidligere ordningen. 

 
Vi gjør videre oppmerksom på at regjeringen i sitt forslag til statsbudsjett 2021 peker på innsparingen i 
2021 sett opp imot utgiftene i ordningen i 2019. Et mer riktig bilde ville være å synliggjøre innsparingen 
fra år til år: fra 2019 til 2020, og så fra 2020 til 2021. 
 
Norges Optikerforbund ber komiteen om å følge med på ordningen for å unngå at nåløyet for å ha 
rettigheter på behandlingsbriller dekket via folketrygden ikke oppfattes så trangt at foreldre lar barn 
med behandlingsbehov gå uten behandlingsbriller, særlig slik at lavinntektsgrupper rammes 
urettmessig. Vi foreslår følgende formulering som vi håper dere kan samles om og ta med dere i den 
videre behandlingen av budsjettforslaget: 
 
Vi ber regjeringen om å følge opp ordningen for å unngå sosial ulikhet og sikre at barn som har et 
behandlingsbehov får behandlingsbriller dekket via folketrygden. 
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